
 

Deklaracja Wałbrzyska 

W wyborach samorządowych w październiku 2018 roku udowodniliśmy, że nam, Polakom, zależy na 

naszych Małych Ojczyznach. Świadczy o tym najwyższa po 4 czerwca 1989 roku frekwencja wyborcza. 

W tym roku czekają nas jeszcze dwukrotne wybory, nie mniej ważne. Jesienią będziemy wybierad 

Sejm i Senat. Wcześniej, już za miesiąc, czekają nas wybory do Parlamentu Europejskiego. Od 15 lat 

cieszą się one najmniejszą popularnością, a przecież to dzięki przystąpieniu do Unii Europejskiej Polacy 

korzystają ze swobody podróżowania, wyboru miejsca pracy, nauki i wypoczynku. Beneficjentami 

unijnej polityki rolnej są polscy rolnicy. 

To nie wszystko. Polityka spójności realizowana przez UE przynosi wielkie korzyści naszym Małym 

Ojczyznom. Jeszcze przed 1 maja 2004 roku z funduszy przedakcesyjnych powstała infrastruktura 

o wartości 20 mld zł. W ciągu kolejnych 15 lat wartośd wybudowanych przez gminy, miasta, powiaty 

i województwa, z udziałem środków unijnych, dróg, wodociągów, kanalizacji, zmodernizowanych linii 

kolejowych, zakupionych tramwajów i autobusów, lotnisk regionalnych, miejsc rekreacji i wypoczynku 

oraz wielu innych obiektów, wynosi ponad 220 mld zł. 

Unia Europejska jest projektem zjednoczonej w różnorodności, żyjącej w pokoju, z poszanowaniem 

zasady subsydiarności, wspólnoty narodów. Jak wiadomo, Unia mierzy się obecnie z wieloma proble-

mami, wyzwaniami wewnętrznymi i naciskami z zewnątrz. Narastają podziały, coraz trudniej utrzymad 

europejską solidarnośd, której ważnym wyrazem jest wspieranie rozwoju lokalnego i regionalnego 

w mniej zamożnych społecznościach. Polskie miasta, gminy i regiony korzystają z instrumentów 

polityki spójności, której przyszłośd w nadchodzących latach nie jest zagwarantowana. 

Dlatego pokażmy - poprzez udział w majowych wyborach - że także Europa składa się z Małych 

Ojczyzn, a nasi przedstawiciele w Parlamencie Europejskim mają tak samo silny mandat, jak duże jest 

wciąż poparcie Polaków dla członkostwa Polski w Unii. 
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